
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

Συνεδρίαση 50
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1771/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/08/2015, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 162717 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 19/08/2015. 
 

Θέµα 27
o 

 

α) Έγκριση του από 07-08-2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµού (β) κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή Αναδόχου για το Υποέργο 
4 «Εξωτερική Αξιολόγηση» του έργου: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-ΑΝΑΨΥΧΗΣ (ΑΚΑ)», µε κωδικό MIS 
374851, το οποίο εντάσσεται στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου ∆υναµικού» της Προγραµµατικής 
Περιόδου «ΕΣΠΑ 2007-2013» και συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταµείο), προϋπολογισµού 15.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. µε κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
• Μοίρας Ιωάννης 
• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
• Κοροµάντζος Βασίλειος 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Τσιµπόλη, η οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. To N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’/87/7.6.2010) 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’αρίθµ.44403/20.10.2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2494/Β/4.11.2011) 

περί «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 

3. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή των αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε τον 

ΑΔΑ: Ω5Ι07Λ7-9ΧΚ



Ν.3840/2010 (ΦΕΚ Α’ 53) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσµατικότητας 
των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 
διατάξεις». 

4. Την µε αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2009) Υπουργική Απόφαση 

Συστήµατος ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε την ΥΑ 5058/ΕΥΘΥ 138 (ΦΕΚ 

292/Β/13.02.2013) 

5. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.3.07) Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 

2005 Α∆Α: ΒΙΕΕ7Λ7-Π0Ι 
6.  Το Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

7. Το Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 

8. Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247/27.11.1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 

Α’/143/26.06.2014), όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 4270 (ΦΕΚ Α’ 103/28.06.2014). 

9.  Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α’ 45/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 

10. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 

∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010). 

11. Την µε αριθµ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α. «Ρύθµιση των ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων» (ΦΕΚ Β/3400). 

12. Τον Ν.4071/2012 ΦΕΚ (85/Α11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».   

13. Την αρ. 2521 / 13.07.2012 ένταξη της πράξης: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-ΑΝΑΨΥΧΗΣ (ΑΚΑ),  

στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» της προγραµµατικής περιόδου «ΕΣΠΑ 2007-2013» 

(άξονας προτεραιότητας 14 ) 

14. Την υπ’ αριθµ. 192217/562/21-12-2012 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη ΕΣΠΑ & Καινοτοµίας 
Περιφέρειας Αττικής περί ορισµού ∆ιοικητικής οµάδας της πράξης. 

15. Την  Απόφαση ΣΑΕ 0918 

16. Την υπ’ αριθµ. 1275/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε την 
οποία εγκρίθηκε η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισµού και  οι όροι της παρούσας διακήρυξης. 

17. Την υπ’ αριθµ. 1385/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα την  Σύσταση 

Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών για την πράξη έγκριση εκτέλεσης 
υπηρεσιών για τις ανάγκες της πράξης . 

18. Την υπ’ αριθµ. 127117/19-06-2015 διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου 

του Υποέργου 4 «Εξωτερική Αξιολόγηση», του έργου: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 

ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-

ΑΝΑΨΥΧΗΣ, το οποίο εντάσσεται στο Ε.Π. « Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» της 
προγραµµατικής περιόδου «ΕΣΠΑ 2007-2013» (άξονας προτεραιότητας 14 ) και 
συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο). 

19. Την υπ’ αρ. 1612/2015 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε το από 07-

07-2015  πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης ∆ιαγωνισµών που αφορούσε στην αξιολόγηση 

των δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων στον 
πρόχειρο διαγωνισµό για την επιλογή Αναδόχου για το Υποέργο 4 «Εξωτερική Αξιολόγηση» του 

έργου: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ.  

20. Την υπ’ αρ. 1721/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί αποσφράγισης των 

ΑΔΑ: Ω5Ι07Λ7-9ΧΚ



οικονοµικών προσφορών στο πλαίσιο του εν λόγω  πρόχειρου διαγωνισµού. 

21. Το από 07-08-2015 2ο πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών 
για το Υποέργο 4 του έργου ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Η Περιφέρεια Αττικής συµµετέχει ως εταίρος στη συγχρηµατοδοτούµενη Πράξη «µε τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ – ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ – 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ (ΑΚΑ)», η οποία εντάσσεται στα πλαίσια της ευθύνης που έχει η Περιφέρεια Αττικής για την 
προαγωγή της δηµόσιας υγείας και της αντίστοιχης Εθνικής Στρατηγικής που διαµορφώνεται από το 

Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
 

Με τη µε αρ. πρωτ. 127117/19-06-2015 διακήρυξη, η ∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού διεξήγαγε 
πρόχειρο διαγωνισµό µε κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά 

για την επιλογή Αναδόχου για το Υποέργο 4 «Εξωτερική Αξιολόγηση» του έργου: «ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-

ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-ΑΝΑΨΥΧΗΣ» το οποίο εντάσσεται στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» της 
Προγραµµατικής Περιόδου «ΕΣΠΑ 2007-2013»  και συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

Οι φάκελοι που περιείχαν τις υποβληθείσες προσφορές αποσφραγίστηκαν στις 07.07.2015 από την  
Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών, η οποία στη συνέχεια έλεγξε τα 

δικαιολογητικά και αξιολόγησε τις τεχνικές προσφορές σύµφωνα µε το σκεπτικό που αναφέρεται στο από 

07.07.2015 1ο Πρακτικό της, το οποίο εγκρίθηκε µε την αρ. 1612/2015 Απόφαση της Οικονοµικής  
Επιτροπής. 
Στη συνέχεια, οι οικονοµικές προσφορές των συµµετεχόντων αποσφραγίστηκαν από την Οικονοµική 

Επιτροπή στις 06-08-2015, σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 1721/2015 Απόφασή της. 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων ∆ιαγωνισµών συνεδρίασε ξανά την 07.08.2015 

προκειµένου να προβεί στην τελική βαθµολόγηση των συµµετεχόντων στο διαγωνισµό,  η οποία 

καθορίστηκε ως ακολούθως : 
Νο1. «Ε. ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ- Μ. ΜΑΝΙΑΤΗ Ο.Ε. (PREMIUM CONSULTING)» 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

102,4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
Φ.Π.Α.) 

7.380,00 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
(ΒΑΘΜΟΣ = )  

72,07 

 
 

 
Νο2. «CMT ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

104,8 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

Φ.Π.Α.) 
8.610,00 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
(ΒΑΘΜΟΣ = )  

82,15 

 
Νο3. «INTRAWAY – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ Μ. Ε.Π.Ε.» 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

100 

ΑΔΑ: Ω5Ι07Λ7-9ΧΚ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

Φ.Π.Α.) 
7.257,00 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
(ΒΑΘΜΟΣ = )  

72,57 

 

Σύµφωνα µε τα αναγραφόµενα στο άρθρο 14, παρ. 3 της µε αρ. πρωτ. 127117/19-06-2015 
διακήρυξης «ως πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά θα αξιολογηθεί η προσφορά 
µε τον µικρότερο λόγο κόστους προσφοράς προς τη βαθµολογία της» 
 
Βάσει των ανωτέρω, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση του από 07.08.2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµού  και την κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή Αναδόχου για το 

Υποέργο 4 «Εξωτερική Αξιολόγηση» του έργου: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-ΑΝΑΨΥΧΗΣ, στην εταιρεία «Ε. 

ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ- Μ. ΜΑΝΙΑΤΗ Ο.Ε. (PREMIUM CONSULTING)», µε συµβατικό τίµηµα 7.380,00€ 

(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

 

Την έγκριση του από 07.08.2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων 
∆ιαγωνισµού  και την κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισµού για την επιλογή Αναδόχου για το 

Υποέργο 4 «Εξωτερική Αξιολόγηση» του έργου: ΕΥ-ΚΙΝΗΣΙΣ. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΣΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕΣΩ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ-ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ-ΑΝΑΨΥΧΗΣ, στην εταιρεία «Ε. 

ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΗΣ- Μ. ΜΑΝΙΑΤΗ Ο.Ε. (PREMIUM CONSULTING)», µε συµβατικό τίµηµα 7.380,00€ (επτά 

χιλιάδες τριακόσια ογδόντα ευρώ) (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

 
 
 

     Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: Ω5Ι07Λ7-9ΧΚ


		2015-09-02T12:56:23+0300
	Athens




